

P. V. Fonden
CVR-nr. 12848897

Årsrapport 2014/15

Godkendt på bestyrelsesmødet 29.09.2015

Dirigent

Navn: John Aarestrup Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014/15	8
Balance pr. 30.04.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P. V. Fonden
Kirsebæralle 2
3450 Allerød

CVR-nr.: 12848897
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.05.2014 - 30.04.2015

Bestyrelse

Ole Sigetty, formand
John Aarestrup Sørensen
Pia Treiner Sørensen
Jacob O. Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden har til formål at understøtte forskning indenfor skibsværftsbranchen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.307 t.kr, mod et overskud på 395 t.kr sidste år. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(102.755)	(79.299)
Bruttoresultat		(102.755)	(79.299)
Personaleomkostninger		(20.000)	(66.828)
Driftsresultat		(122.755)	(146.127)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.889.663	430.347
Andre finansielle indtægter		654.736	93.849
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.421.644	378.069
Skat af ordinært resultat	1	(114.382)	16.694
Årets resultat		<u>2.307.262</u>	<u>394.763</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.307.262	394.763
		<u>2.307.262</u>	<u>394.763</u>

Balance pr. 30.04.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.702.706	27.578.175
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>27.702.706</u>	<u>27.578.175</u>
Anlægsaktiver		<u>27.702.706</u>	<u>27.578.175</u>
Tilgodehavende selskabsskat		5.602	3.005
Tilgodehavender		<u>5.602</u>	<u>3.005</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.222.460	3.675.628
Værdipapirer og kapitalandele		<u>4.222.460</u>	<u>3.675.628</u>
Likvide beholdninger		<u>916.636</u>	<u>933.117</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.144.698</u>	<u>4.611.750</u>
Aktiver		<u><u>32.847.404</u></u>	<u><u>32.189.925</u></u>

Balance pr. 30.04.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>7.613.172</u>	<u>7.071.042</u>
Egenkapital		<u>32.613.172</u>	<u>32.071.042</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.054	38.054
Skyldig selskabsskat		109.725	1
Anden gæld		<u>86.453</u>	<u>80.828</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>234.232</u>	<u>118.883</u>
Gældsforpligtelser		<u>234.232</u>	<u>118.883</u>
Passiver		<u>32.847.404</u>	<u>32.189.925</u>

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	7.071.042	32.071.042
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.765.132)	(1.765.132)
Årets resultat	0	2.307.262	2.307.262
Egenkapital ultimo	25.000.000	7.613.172	32.613.172

Noter

	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	112.730	0
Regulering vedrørende tidligere år	1.652	(16.694)
	<u>114.382</u>	<u>(16.694)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>28.575.532</u>
Kostpris ultimo		<u>28.575.532</u>
Nedskrivninger primo		(997.357)
Egenkapitalreguleringer		(1.765.132)
Andel af årets resultat		<u>1.889.663</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>(872.826)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>27.702.706</u>
		Ejerandel %
	<u>Hjemsted</u>	
Dattervirksomheder:		
Ingeniørsystem A/S	Allerød	45,69
Investeringselskabet Lunamar A/S	Allerød	100,00

3. Virksomhedskapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapital indenfor de seneste 5 år.